
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МКОУ СОШ № 3) 

 

   ПРИКАЗ 
26.11.2024                                                                                                                       № 56/1-д 

 

Об организации мониторинга выявления стрессовых и депрессивных состояний, 

суицидальной предрасположенности обучающихся в МКОУ СОШ №3  

 

          В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

18.11.2024 № 1738 «Об организации мониторинга выявления стрессовых и депрессивных 

состояний, суицидальной предрасположенности обучающихся государственных и 

муниципальных общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организаций, расположенных на территории Тульской области» и в целях выявления 

обучающихся с высоким уровнем социально-психологической дезадаптации и  приказа 

комитета образования администрации МО Узловский район от 22.11.2024 №209-д «Об 

организации мониторинга выявления стрессовых и депрессивных состояний, 

суицидальной предрасположенности обучающихся в общеобразовательных организациях 

Узловского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Провести в период с 02.12.2024 по 28.12.2024 года мониторинг выявления стрессовых и 

депрессивных состояний, суицидальной предрасположенности обучающихся в 7–11-х классах и 

достигших 13 летнего возраста (до 18 лет);  

(Ответственные: заместитель директора по ВР Абазова Е.В., педагог-психолог Савенкова 

Ю.В., классные руководители). 

  1.1. В подготовке и проведении    мониторинга обучающихся, руководствоваться 

инструкциями и методическим материалами, размещенными на сайте ГУ ДО Тульской 

области Областной центр «ПОМОЩЬ». 

  1.2.  Организовать проведение мониторинга в системе ПК «АРМ БОС» (автоматизация, 

рейтинги, мониторинг безопасности образовательной среды) (https://spt.tularegion.ru); 

  1.3.  Заместителю директора по ВР, Абазовой Е.В.  в срок до 29.11.2024 года провести с 

классными руководителями 7–11-х классов инструктаж о порядке и целях мониторинга. 

  1.4.  Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 02.12.2024 года: 

 проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 лет 

об основных целях и задачах, сроках, порядке мониторинга и 

конфиденциальности полученной информации;   

 получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в 

мониторинге; 

 подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших согласие на 

участие в мониторинге; 

  1.5. Предоставить форму передачи результатов мониторинга в МБОУ ЦДиК на 

электронный адрес cd.uzl@tularegion.org до 14.01.2025 года.   

  1.6.  Обеспечить конфиденциальность полученной в ходе мониторинга информации; 

  1.7. Организовать профилактическую работу с обучающимися по результатам 

мониторинга; разработать и реализовать план индивидуальной коррекционной работы с 

обучающимися, попавшими в группу риска по результатам мониторинга, в томи числе с 

привлечением родителей (законных представителей). 

 2.  Черняевой И.Н., ответственной за сайт, в срок до 29.11.2024 года разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы. 

 3.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
Директор                               О.Д.Лаптева-Галкина 

https://spt.tularegion.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-04T17:10:24+0300
	O.Д Лаптева-Галкина




